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Platynowe klateczki z liposomowym
rusztowaniem

Takie mikroskopijne struktury, wykonane z metali szlachetnych, mogą znaleźć szerokie zastosowanie,
np. jako nośniki leków, katalizatory lub elementy do zastosowań optycznych.
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Naukowcy z Sandia National Laboratories opracowali metodę wytwarzania porowatych
"nanoklatek". W tym celu wykorzystali liposomy - powszechnie znane z drogich kremów maleńkie
kuleczki o podwójnej o powłoce tłuszczu.

Miejsce pomiędzy dwiema powłokami wypełnili porfiryną z dodatkiem cyny - związkiem, który ulega
aktywacji pod wpływem światła. Następnie liposomy wprowadzili do roztworu zawierającego sole
platyny i poddali działaniu światła. Pod jego wpływem zaczęły się wytrącać atomy platyny, tworząc
kształt odpowiadający liposomowi.

Później wystarczyło tylko wypłukać tłuszcz, by otrzymać gotowe, platynowe nanostruktury o średnicy
200 nanometrów.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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